Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0366/2019
Em, 16 de dezembro de 2019

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
INFORMAÇÕES SOBRE A INSTALAÇÃO DE
PARQUÍMETROS PARA CONTROLE DE
ESTACIONAMENTO NAS VIAS DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao poder
executivo solicitando informações sobre a instalação de parquímetros para controle de
estacionamento nas vias de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Nosso mandato foi surpreendido pela instalação dessas bases sem autorização da
Câmara, o que aparenta ilegalidade.